КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2025 № 2055-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского
городского округа от 26 февраля 2025 года № 715-п «Об утверждении
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура

Беловского городского округа Беловского городского округа»
на 2025-2027 годы»

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной
программы «Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского
округа Беловского городского округа» на 2025-2027 годы», на основании
постановления Администрации Беловского городского округа от 31 августа
2022 года № 2478-п «Об утверждении Порядка разработки, формирования,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беловского
городского округа», Устава муниципального образования «Беловский
городской округ Кемеровской области – Кузбасса» Администрация
Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского
округа от 26 февраля 2025 года № 715-п «Об утверждении муниципальной
программы «Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского
округа» на 2025-2027 годы» следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы в целом и с

Общий объем финансирования муниципальной
программы на 2025-2027 годы составит 364 510,65
тыс. рублей, в том числе по источникам
финансирования: средства местного бюджета –

2

разбивкой по годам ее
реализации

62 261,41 тыс. рублей, средства областного бюджета –
158 705,31 тыс. рублей, средства федерального
бюджета – 143 543,93 тыс. рублей.
2025 год – 256 273,05 тыс. рублей;
2026 год – 74 118,80 тыс. рублей;
2027 год – 34 118,80 тыс. рублей.

1.2. В позицию паспорта «Ожидаемые результаты реализации
программы» паспорта добавить слова:

«Финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу
путем предоставления компенсационных выплат в рамках исполнения
решений суда».

1.3. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы «Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского
округа» на 2025-2027 годы» изложить в следующей редакции:

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского

округа» на 2025-2027 годы

№
п/
п

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия/
регионального проекта/

ведомственного проекта,
мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа
«Жилищная и социальная
инфраструктура Беловского
городского округа»

Всего 256 273,05 74 118,80 34 118,80

Местный бюджет 43 523,61 9 368,90 9 368,90

Федеральный
бюджет

132 079,13 5 732,40 5 732,40

Областной бюджет 80 670,31 59 017,50 19 017,50

1. Подпрограмма «Доступное
и комфортное жилье
населению»

Всего 47 833,66 25 229,90 25 229,90

Местный бюджет 2 297,87 480,00 480,00

Федеральный
бюджет

8 545,23 5 732,40 5 732,40

Областной бюджет 4 130,59 19 017,50 19 017,50

1.
1.

Реализация мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей

Всего 7 479,36 480,00 480,00

Местный бюджет 2 297,87 480,00 480,00

Федеральный
бюджет

1 050,90 0,00 0,00

Областной бюджет 4 130,59 0,00 0,00

1. Обеспечение жильем Всего 0,00 19 017,50 19 017,50

3
2 социальных категорий

граждан, установленных
законодательством
Кемеровской области-
Кузбасса

Областной бюджет 0,00 19 017,50 19 017,50

1.
3

Осуществление
полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан, установленных
Федеральным законом от
24 ноября 1995 №181-ФЗ
«О социальной защите
инвалидов в Российской
Федерации

Всего 3 747,17 5 732,40 5 732,40

Федеральный
бюджет

3 747,17 5 732,40 5 732,40

1.
4

Осуществление
полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан, установленных
Федеральным законом от
12 января 1995 года № 5-
ФЗ «О ветеранах», в
соответствии с Указом
Президента Российской
Федерации от 7 мая 2008
года № 714 «Об
обеспечении жильем
ветеранов Великой
Отечественной войны 1941
- 1945 годов»

Всего 3 747,17 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

3 747,17 0,00 0,00

1.
5.

Обеспечение жильем
отдельных категорий
граждан (социальная
защита инвалидов)

Всего 652,83 0,00 0,00

Местный бюджет 652,83 0,00 0,00

1.
6.

Финансовое обеспечение
мероприятий по
переселению граждан из
многоквартирных домов,
признанных аварийными и
подлежащими сносу

Всего 32 207,14 0,00 0,00

Местный бюджет 32 207,14 0,00 0,00

2. Подпрограмма
«Государственная
поддержка шахтерских
городов и поселков»

Всего 124 781,72 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

123 533,90 0,00 0,00

Областной бюджет 1 247,82 0,00 0,00

2.
1

Реализация программ
местного развития и
обеспечение занятости для
шахтерских городов и
поселков.

Всего 124 781,72 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

123 533,90 0,00 0,00

Областной бюджет 1 247,82 0,00 0,00

3. Подпрограмма «Развитие
социальной
инфраструктуры
жизнеобеспечения
населения»

Всего 83 657,67 48 888,90 8 888,90

Местный бюджет 8 365,77 8 888,90 8 888,90

Областной бюджет 75 291,90 40 000,00 0,00

3.
1

Строительство,
реконструкция и
капитальный ремонт
образовательных
организаций (субсидии
муниципальным

Всего 83 657,67 48 888,90 8 888,90

Местный бюджет 8 365,77 8 888,90 8 888,90

4
образованиям) Областной бюджет 75 291,90 40 000,00 0,00

1.4. Раздел 4 «Сведения о целевых показателях муниципальной
программы «Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского
округа» на 2025-2027 годы» изложить в новой редакции:

4. Сведения о целевых показателях муниципальной программы
«Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского округа» на

2025-2027 годы

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия/региональ

ного
проекта/ведомственног
о проекта, мероприятия

Наименование
целевого показателя

(индикатора)

Единица
измерения

Базовое
значение
целевого

показателя
(индикато

ра)

Плановое
значение целевого

показателя
(индикатора)

2025
г.

2026
г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Реализация

мероприятий по
обеспечению жильем

молодых семей

Количество
обеспеченных
социальными

выплатами молодых
семей

шт. 1 3 10 10

2 Обеспечение жильем
социальных категорий

граждан,
установленных

законодательством
Кемеровской области-

Кузбасса

Количество
обеспеченных жильем
социальных категорий

граждан,
установленных

законодательством
Кемеровской области-

Кузбасса

человек 1 0 4 4

3 Осуществление
полномочий по

обеспечению жильем
отдельных категорий

граждан,
установленных

Федеральным законом
от 24 ноября 1995

№181-ФЗ «О
социальной защите

инвалидов в
Российской
Федерации»

Количество
обеспеченных жильем
отдельных категорий

граждан,
установленных

Федеральным законом
от 24.11.1995 №181-
ФЗ «О социальной

защите инвалидов в
Российской
Федерации»

человек 1 2 0 0

5
4 Осуществление

полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий

граждан,
установленных

Федеральным законом
от 12 января 1995 года
№ 5-ФЗ «О ветеранах»,

в соответствии с
Указом Президента

Российской Федерации
от 7 мая 2008 года №
714 «Об обеспечении

жильем ветеранов
Великой

Отечественной войны
1941 - 1945 годов»

Количество
обеспеченных жильем
отдельных категорий

граждан,
установленных

Федеральным законом
от 12 января 1995 №
5-ФЗ «О ветеранах»

человек 1 1 0 0

5 Финансовое
обеспечение

мероприятий по
переселению граждан
из многоквартирных
домов, признанных

аварийными и
подлежащими сносу

Количество
переселенных

граждан из
многоквартирных

домов, признанных
аварийными и

подлежащими сносу
путем предоставления

компенсационных
выплат в рамках

исполнения решений
суда

человек 1 20 0 0

6 Реализация программ
местного развития и

обеспечение занятости
для шахтерских

городов и поселков

Количество семей,
переселенных с
подработанных

территорий

шт. 20 21 22 22

7 Строительство,
реконструкция и

капитальный ремонт
образовательных

организаций (субсидии
муниципальным
образованиям)

Количество
образовательных
организаций, по

которым завершены
ремонтные или

проектные работы

Ед. 1 2 0 0

1.5. Раздел 5 «Методика расчета и источники информации о значениях
целевых показателей муниципальной программы «Жилищная и социальная
инфраструктура Беловского городского округа Кемеровской области -
Кузбасса» на 2025-2027 годы» изложить в новой редакции:

5. Методика расчета и источники информации о значениях целевых
показателей муниципальной программы «Жилищная и социальная

6
инфраструктура Беловского городского округа Кемеровской области -

Кузбасса» на 2025-2027 годы

№
п/п

Наименование показателя,
ед. измерения Расчет целевого показателя

Источник
получения

информации о
целевых

показателях
1 2 3 4
1 муниципальная

программа «Жилищная и
социальная

инфраструктура
Беловского городского

округа Кемеровской
области - Кузбасса» на

2025-2027 годы
1.1 Количество

обеспеченных
социальными выплатами

молодых семей

Количество молодых семей обеспеченных
жилыми помещениями согласно выписки из

списка молодых семей получателей
социальных выплат на приобретение жилого

помещения или создание объекта
индивидуального жилищного строительства

в планируемом году в рамках реализации
мероприятия по обеспечению жильем
молодых семей федерального проекта
«Содействие субъектам Российской

Федерации в реализации полномочий по
оказанию государственной поддержки

гражданам в обеспечении жильем и оплате
жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными

услугами гражданам Российской
Федерации» на 2025 год.

1.2 Количество
обеспеченных жильем
социальных категорий

граждан, установленных
законодательством

Кемеровской области-
Кузбасса

С
К = М * Н, где;

К – количество обеспеченных жилыми
помещениями граждан;

С – субвенция на обеспечение жильем
социальных категорий граждан,

установленных законодательством
Кемеровской области-Кузбасса

предусмотренной законом Кемеровской
области – Кузбасса от 19.12.2024 № 144-ОЗ

«Об областном бюджете на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов»;

М – утвержденная стоимость квадратного
метра жилого помещения;

Н – норма предоставления площади жилого
помещения на человека.

7
1.3 Количество

обеспеченных жильем
отдельных категорий

граждан, установленных
Федеральным законом от
24.11.1995 №181-ФЗ «О

социальной защите
инвалидов в Российской

Федерации»

С
К = М * Н, где;

К – количество обеспеченных жилыми
помещениями граждан;

С – субвенция на осуществление
полномочий по обеспечению жильем

отдельных категорий граждан,
установленных Федеральным законом от

24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации»

предусмотренной законом Кемеровской
области – Кузбасса от 19.12.2024 № 144-ОЗ

«Об областном бюджете на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов»;

М – утвержденная стоимость квадратного
метра жилого помещения;

Н – норма предоставления площади жилого
помещения на человека.

1.4 Количество
обеспеченных жильем
отдельных категорий

граждан, установленных
Федеральным законом от

12.01.1995 № 5-ФЗ «О
ветеранах»

С
К = М * Н, где;

К – количество обеспеченных жилыми
помещениями граждан;

С – субвенция на осуществление
полномочий по обеспечению жильем

отдельных категорий граждан,
установленных Федеральным законом от

12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»
предусмотренной законом Кемеровской

области – Кузбасса от 19.12.2024 № 144-ОЗ
«Об областном бюджете на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов»;

М – утвержденная стоимость квадратного
метра жилого помещения;

Н – норма предоставления площади жилого
помещения на человека.

1.5 Количество
переселенных граждан
из многоквартирных
домов, признанных

аварийными и
подлежащими сносу

путем предоставления
компенсационных
выплат в рамках

исполнения решений
суда

Количество переселенных граждан из
многоквартирных домов, признанных

аварийными и подлежащими сносу путем
предоставления компенсационных выплат в

рамках исполнения решений суда

1.6 Количество семей,
переселенных с
подработанных

территорий

Количество семей переселенных с
подработанных территорий в соответствии с
соглашением о предоставлении субсидий из

областного бюджета бюджету

8
муниципального образования Кемеровской

области - Кузбасса

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в газете

«Беловский вестник». Отделу информационных технологий (Александрова

С.А.) разместить настоящее постановление на сайте Администрации

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского

округа по строительству Д.В. Денисенкову.

И.о. Главы Беловского
городского округа А.В. Колесник